Ibid. Τὴν χρῆσιν etc.) Nostra sunt usū, non mancipio, ut loquebantur Jurisconsulti.

*Vitaque mancipio nulli datur, omnibus usū. CLER.*

Ead. l. 3. 'Ολιγοχρονιαι δεσπόται) Ea passim in Luciano, sed praecipue in Charont. sive Contempl. BOUARD. Praeter locum a Bourdelotio collatum vid. c. 17. LEHM.

Ead. l. 4. Παραλαβὼν ἄλλος) Cicer. ad Attic. XII. EΓ. 19. In omni mutatione dominorum, qui innumerabiles fieri possunt in infinita posteritate. HEMST.

Ead. l. 5. Παρέχει) Nigrinus, ut ex orationis serie mani festum est: lapsi sunt interpres, dum conjungunt, ἔκεινα παρέχει. HEMST.

Ead. l. 10. Μήθ' ὑπερτίθεται) Restituo ὑπερτίθεσθαι ac προθεσμίας. BROD. Minime προθεσμίας. Sed veterem fuisse lectionem μήθ' ὑπερτίθεσθαι, ostendit praecedens μήτ'. alias vitiosum. Nihilo magis existimo Lucianum tam jejune scribere potuisse, quam in hoc quidem loco prorsus nihil sit discriminis inter ἀναβάλλεσθαι et ὑπερτίθεσθαι τὸ ἄγαθόν, nisi ad argutias configbias. Fortassis e loco Abdic. c. 22. nec scio quis glossema adscripsit ὑπερτίθεσθαι, quod deinde a librariis aliter ab aliis textui accommodatum et insertum est. Talem fere mutationem accidisse, luculentius etiam arguit illud μήτ' ἀναβάλλεσθαι τὸ ἄγαθόν, omissis, quaecunque interjecta fuerant. LEHM.

*Ead. l. 13. Ἀμέλλητον εἶναι) Dignum philosopho preeceptum, quod et Persius tractavit V, 66. ubi a Casaubono Lucianilocus hicce est adductus, nec non a Gatakerio ad Marc. Antonin. II. §. 4. Epictet. Ench. c. 76. ὃν ἀεὶ προθέσεις ἐκ προθέσεων ποιῆι, vel, ut Simplicius ait p. 323. προθεσμίας ἐκ προθεσμίῶν, καὶ ημέρας ἄλλας ἐπ' ἄλλας ὁρίζεις, μεθ' ἣς προστέξεις σεαυτῷ hoc Epicteto dicitur ἀναβάλλεσθαι τὴν προσοχήν. Idem vitium in Christianis corrigendae vitae curam ad solempnia festa differentibus graviter increpant Patres, quorum loca nihil attinet adscribere. Hoc est ψυχῆς κάθαρσιν ταμεύσοδαι scriptoris incerti apud Suid. in *Tamieūō*, *anima purgandae*, et recte vivendi, ut ait Horat. I. Ep. II, 41. *horam prorogare*. Atque ita fere contingit, ut, qui ad constitutum vitae deterioris emendationem rejiciunt, vitiis suis blandientes nunquam ad meliorem frugem veniant. Elegantissime *Manilius*, etsi in re non prorsus eadem IV, 5. — *dum quaerimus, aevum**

*Perdimus, et nullo votorum fine beati*

*Victuros agimus semper, nec vivimus unquam.*

Ηειμτ.

*Pag. 47. l. 2. Τοῦτο μὲν δεῖν) Exponere licet διὰ τοῦτο, eam ob rem, ut dolores et incommoda tolerare discant: quomodo §. 37. τοῦτο τοι· sed tum oratio est paullulum impeditior, et habet nescio quid inconcinni, tum τοῦτο μὲν ita solet ponи plerumque, ut τοῦτο δὲ vel semel vel saepius etiam sequatur: exemplum mox ipse *Lucianus* praebet, *Demosth. Ερωτ.* p. 253. A. B. *Dion Prus.* p. 214. A. quare parum abest, quin scribeandū putem, καταγυμνάσωσιν, οὗτοι μὲν δεῖν οἱ πολλοὶ κελεύοντες. Philosophi vero ac Sophistae verberibus discipulos ac flagellis castigabant: *Xenoph.* *Memor.* I. p. 415. v. 44. οἴδα δὲ κάκεινα σωφρονοῦντες ἔστε Σωκράτει συνήστην, οὐ φοβουμένω μη̄ ζημιοῦντο ἢ παῖοιντο ὑπὸ Σωκράτους· eoque pertinet, quod in *Aristoph.* *Nub.* v. 440. *Strepsiades* Socratis adscriptus contubernio τὸ σῶμα παρθέτις τύπτειν, πεινῆν, διψῆν, Λύχμεῖν, διγοῦν, ἀσκὸν δερεῖν. *Libanius* etiam *Or.* περὶ τοῦ Τάπ. p. 577. C. ἦγὼ γάρ τοι τὸ μὲν διὰ πληγῶν καὶ μαστίγων πειρᾶσθαι νοοθετεῖν ἔφρυγον. et περὶ *Συνθηκῶν* p. 613. C. Verum praeterea haec flagrorum aliorumque cruciatuum tormenta, praesertim apud philosophos, genuinis auditoribus fuerunt injuncta, quo durato per haec supplicia corpore ad τὴν καρτερίαν firmarentur, atque insitae libidinis intemperantiam extirparent: sane Pythagoras βασάνους τε ποικιλωτάτας καὶ κολάσεις καὶ ἀνακοπὰς πυρὶ καὶ σιδήρῳ συντελουμένας διαθεσμοθετῆσαι dicitur a *Jamblichio* S. 68. Xenocratem laudat *Diogen.* L. IV, 7. οὗτος*

εἰναι ἐγκρατῆ, ὡς τοις καὶ καύσεις πολλάκις ὑπόμεναι πρὸ τοῦ αἰδοῖον. Mos, ut videtur, a mysteriorum ritu deductus, quibus initiari neminem fas erat, nisi probata per multos ἀναγκῶν, βασάνων et καύσεων, sic vocant, gradus animi constantia experimentum sui certum dedisset. Meminit etiam *Arrian.* in *Epict.* istius philosophicae probationis. *Superianus*, ut inertiam ac tarditatem ingenii excitaret, flagra sibi met ipse admoveare non dubitavit, teste *Damascio* apud *Suid.* in *Σορπηοιανός*. Christiani ascetae, postquam vestitum philosophorum veterum adsciverant, haec quoque, quae *Lucianus* merito deridet, praepostera formanda pietatis instrumenta non spreverunt: quo de genere non pauca reperies in *Vitis Patrum* et *Cassiani Institutionibus*. Multa notant, sed admodum perturbate, *Cresoll.* Th. Rhet. V. c. 6. 7. *Boileau Hist. Flag.* c. IV. p. 78. quorum errores persequi non juvat: neuter hunc ipsum *Luciani* locum praetermisit. *Hemst.* Τοῦτο μὲν — ἄλλοι δὲ est formulae notissimae τοῦτο μὲν — τοῦτο δὲ variatio, facile tum ferenda, tum expedienda; quam paene miror tantas et offensiones, et turbas, movisse. In cod. Aug legitur τοῦτο μὲν οὐ δέin. in Par. 2954. τοῦτο μὲν οὐν δέin, quod *Belinus* probavit, quamquam manifesto emendatio qualiscunque est vitiosae vocis οὐ. Jam quod ad tentamina Viatorum Doctorum attinet, si aliter τοῦτο capi non posset, quam διὰ τοῦτο, probabilissimae cuique conjecturae lubens subscriberem, quum sic oratio sane paullulum impeditior foret et inconcinnitate quadam laboraret. Atqui nec *Hemsterhus* ratio admodum probabilis est, pro τοῦτο μὲν legendum putantis οὗτοι μὲν, quoniam sic displicant non parum οὐτα μὲν et οἱ πολλοὶ in eadem enuntiatione. Nec probilius est, quod *Jacobius* vult in *Animadv.* ad *Eurip.* p. 3. et iterum in *Porsoni Adverss.* τότε μὲν — ἄλλοτε δέ. Nam non distinguunt h. l. varia tempora, quibus varia tormentorum gener adhibeantur, sed variae philosophorum familiae, quarum sectatores variis doctorum institutis peculiaribus obnoxii sint. Unde, siquidem corrigendum esset, mallem equides τούτων μὲν — ἄλλοι δέ. At minime corrigendum. Est manc antithesis, cuius generis multa sunt apud eos scriptores, quam familiarem sermonem prae se ferunt, exempla, quam hunc in modum, si necesse sit, ex mente *Luciani* complebis; τοι το μὲν, ex altera quidem parte, οἱ πολλοὶ etc. τοῦτο δὲ, ex altera vero parte, ἄλλοι etc. Sic vero nemo, nisi putidus scriptor, verba posuerit, omnium minime noster. Jam verte quam maxime ad verbum: *Damnavit autem eos philosophos*, qui — — *maximam partem* (τοῦτο μὲν οἱ πολλοὶ) *vincire* sc̄

*jubentes; pariter etiam flagellantes.* De hujus generis licentia scriptorum, a severis Grammaticorum praeceptis non nihil recedente vid. Hermann. ad Viger. p. 701. sq. LEHM.

*Ibid. Δεύτερο) Venit hic in mentem, quod de fibulis alicubi legere me memini: an eo tamen respiciat, pro certo adfirmare non ausim. SOLAN.*

*Ead. l. 8. Παρὰ δύναμιν ἐπιτάττων*) Talis est βδελυρὸς ille apud Theophr. Charact. περὶ βδελυρίας, qui solet τῷ ἀκολούθῳ ἐπιθέναι μεῖζον φρετὸν ἢ δύναται φέρειν. BOURD.

*Ead. l. 9. Ἐπιταθέντας*) Castiga ἐπιταχθέντας. BROD. Non opus est castigatione. Imo proprium est in hac re ἐπιταθῆναι. LEHM.

*Ead. l. 11. Αυγεστότερη*) Sic Horatius: *Oculo irretorto Speciat acervos. SOLAN.*

*Ead. l. 14. Καὶ τὸν ὀδισμὸν αὐτῶν*) Haeo παραγκωνισματεῖ tangit de Merced. cond. et multis aliis locis, in quibus hoc de re proverbium explicamus. BOURD.

*Ead. l. 15. Τὸν ἵπποδρομον*) Hanc ἵππομανίαν multis verbis describit auctor de caussis corruptae eloquentiae. Juvenal. Achill. Tat. lib. 2. Tangit Longus lib. 8. Liban. paras. omnes, passim. BOURD.

*Ead. l. 16. Τὰς τῶν ἡνιόχων εἰκόνας*) Putavi aliquando, hunc locum debere aliter legi. Reponebam scilicet τὰς τῶν ἡνιόχων ἀγῶνας. Nam et mihi haec lectio magis convenire videbatur antecedentibus, ubi ait ταρσῆς διεξῆσαι, et no-dissimilem, vix ab ea sententia discedo. Notum est, quantas turbas olim fecerint agitatorum certamina, quantas seditiones excitarint, adeo ut saepe milite opus fuerit, ut sedarentur rixae et tumultus, quos aurigarum factiones et faventium cunei excitabant. Ideo nihil fuit Romae magis celebre, nihil in circulis, hominum sermonibus, magis agitatum, quam Circensium eventus, et Prasinorum, Venetorum, Russatorum, et aliorum victoriae vel infortunia. Non possum tamen damnare lectionem vulgatam. Nam Martialis lib. V. epigr. 96. ubi de Scorpis nobilissimi agitatoris imaginibus loquitur, sic ait:

Hoc, rogo, non melius, quam rubro pulpita nimbo  
Spargere, et effuso permaduisse croco?

Quam non sensuro dare quadringenta caballo,  
Aureus ut Scorpis nasus ubique micet?

*Et Capitolinus in Vero testatur, equo Circensi, cui nomen erat Volucris, ab Aelio Vero Imperatore factum aureum simulacrum. Itaque non mirum, si agitatoribus quoque nobilibus id honoris genus impertiebatur. Fuisse autem in Circo*

posita ea simulacra, ex hoc loco conjicere licet, et ratione consentaneum videtur. PALMER.

*Ibid. Εἰκόνας*) Vide Inscriptt. Sponii. SOLAN.

*Ibid. Τὰ τῶν ἵππων ὄνοματα*) De quibus quam cupiditer sermones habuerint, egregius ostendit Joh. Chrysostomi locus T. V. ed. Et. p. 315. καὶ οἱ μὲν πρὸς τὴν θεωρίαν τῆς τῶν ἵππων ἀμπλῆς ἐπιτομένοι καὶ ὄνοματα καὶ ἀγέλην καὶ γένος καὶ πατρίδα καὶ ἀνατροφὴν τῶν ἵππων ἔχουσιν εἰπεῖν μετὰ ἀπριβεῖας ἀπάσης, καὶ ἡτοῖς καὶ ἀνεργεῖας δρόμων. Equi praestantiores suis nominibus insigniti jam inde ab heroicis temporibus; neque per curiosam veterum diligentiam nos fugit, quemadmodum primi Hippodamiae proci Marmacis equae fuerint appellatae: vid. Pausan. VI. p. 507. Plura dabunt Lindenbrog. ad Amm. Marcellin. p. 385. J. Gothofred. ad Cod. Theodos. XV. Tit. X. J. A. Fabric. ad Sext. Empir. p. 19. Equus Hadriani Borysthenes est apud Dion. Cass. p. 792. D. et in Epigr. Pith. p. 121. Phosphorus Ausonii Epit. 35. HEMST.